
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                        16.01.2020                              г.Чистополь 

 
       №  6 

 
 

 
«О внесении изменений в Комплексную программу 
по профилактике правонарушений  в Чистополь-
ском  муниципальном районе на 2017-2020 годы, 
утвержденную постановлением Исполнительного 
комитета Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан от 22.09.2016 № 626 «Об 
утверждении Комплексной программы  по профи-
лактике правонарушений  в  Чистопольском  муни-
ципальном районе  на 2017-2020 годы» 
 

 
 
В целях укрепления системы профилактики правонарушений,  общественного 

порядка и общественной безопасности, вовлечения в эту деятельность  органов  
местного самоуправления, общественных формирований и населения, повышения 
роли и ответственности органов местного самоуправления в профилактике правона-
рушений и борьбе с преступностью, а также реализации федеральных законов от 23 
июня 2016 г.№ 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Исполнительный комитет Чи-
стопольского муниципального района Республики Татарстан                      

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета Чистополь-
ского муниципального района Республики Татарстан от 22.09.2016 № 626 «Об 
утверждении Комплексной программы  по профилактике правонарушений  в  Чисто-
польском  муниципальном районе  на 2017-2020 годы», следующие изменения: 

Графу 1 « Наименование основных мероприятий» задачи 1 «Снижение уровня 
преступности на территории Чистопольского муниципального района Республики Та-
тарстан» раздела 6 «Программные мероприятия» дополнить пунктом 1.37. следую-
щего содержания: 

«1.37. Проводить работу по организации профилактики и противодействия не-
законному предпринимательству»;  
 В графу 2 «Исполнители» пункта 1.37. «Проводить работу по организации 
профилактики и противодействия незаконному предпринимательству» задачи 1 



«Снижение уровня преступности на территории Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан» раздела 6 «Программные мероприятия» внести сло-
ва «ИК, ОМВД (по согласованию)»; 

В графу 3 «Сроки выполнения основных мероприятий » пункта 1.37         «Про-
водить работу по организации профилактики и противодействия незаконному пред-
принимательству»  задачи 1 «Снижение уровня преступности на территории Чисто-
польского муниципального района Республики Татарстан» раздела 6 «Программные 
мероприятия» внести слова «2020г.»; 

В подграфу 15 «2020 год» графы «Финансирование за счет средств местного 
бюджета, (тыс.руб.)»  пункта 1.37. «Проводить работу по организации профилактики 
и противодействия незаконному предпринимательству»  задачи 1 «Снижение уровня 
преступности на территории Чистопольского муниципального района Республики Та-
тарстан» раздела 6 «Программные мероприятия» внести прочерк. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальни-
ка отдела муниципального заказа Исполнительного комитета Чистопольского муни-
ципального района В. М. Емельянова.    
 
 
 
Руководитель                                                                                           
Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов 

 

           

 


